АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2011

№  424

г.Колпашево
	Об организации и  проведении  молодёжного шествия  «Память поколений», посвящённого Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с постановлением администрации Колпашевского района № 399 от 04.05.2011 «Об утверждении Перечня мероприятий, проводимых на территории Колпашевского района в связи с днями воинской славы и памятными датами России, в 2011 году»

1. Провести молодёжное шествие «Память поколений», посвящённое Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - шествие), 8 мая  2011 г. с 21-00 до 22-00 часов по маршруту: Районный Совет ветеранов – ул.Белинского – ул.Ленина – ул.Кирова – памятник воину Освободителю.

          2. Утвердить Положение об организации и проведении  шествия,     согласно приложению.

3. Рекомендовать районному отделу внутренних дел (Семыкин А.А.) обеспечить охрану общественного порядка и дорожную безопасность во время прохождения шествия, с частичным перекрытием автомобильного движения по маршруту движения шествия.

4. Ответственность за организацию и порядок проведения шествия возложить на его организаторов – Управление образования Администрации Колпашевского района (Лиханов В.А.).

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы района по управлению делами Т.А.Петрову.
6. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.
Глава района

              В.И.Шафрыгин

Т.Б.Бардакова

5 27 43

Приложение к постановлению

    Администрации Колпашевского района

06.05.2011 № 424
Положение

об организации и проведении молодёжного шествия «Память поколений», посвящённого  Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
1. Общие положения

1.1. Положение  об организации и проведении факельного шествия «Память поколений» посвящённого, Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее - шествие),  определяет порядок организации и проведения шествия.

1.2. Инициаторами шествия являются депутаты детского городского парламента, активисты районной детской организации «Наше поколение».
1.3. Организатором шествия является Управление образования Администрации Колпашевского района (далее – организатор).
1.4. Шествие проводится с целью сохранения традиции, посвящённой  Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,  преемственности поколений «Эстафеты Памяти, Мира, Будущего России».
2. Участники шествия
2.1. В шествии принимают участие обучающиеся 9-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений (далее – МОУ), активные представители детских школьных организаций, школьных органов самоуправления.
3. Организация и проведение шествия

3.1. Дата и время проведения мероприятия  - 8 мая 2011 г. с 21.00 до 22.00 часов.
3.2. Маршрут движения шествия: районный Совет ветеранов – ул.Белинского – ул.Ленина – ул.Кирова - памятник воину Освободителю (далее – памятник).
3.3. Проведение торжественной линейки у памятника: установление свечей памяти, проведение ритуала передачи  факела «Победы, Мира, Будущего России» и зажжение Вечного огня у памятника, возложение цветов, вручение Обращения будущим представителям молодого поколения.
3.4. Делегация от МОУ формируется в количестве 16 человек (12 обучающихся, 4 педагога). Списочный состав обучающихся рассматривается на заседании школьных органов самоуправления, утверждается руководителем МОУ.
3.5. Организатор шествия проводит инструктаж-совещание с представителями МОУ, ответственными за подготовку делегации к участию в шествии.

3.6. Подвоз обучающихся из МОУ на шествие и обратно организует руководитель МОУ.
3.7. Сопровождение колонны шествия в целях меры безопасности осуществляет районный отдел внутренних дел (по согласованию).
3.8. Для   участия   в   шествии необходимо по адресу: г.Колпашево, мкр «Геолог», 12, МОУДОД «Детско-юношеский центр» (контактный телефон: 5 19 65, координатор – Рожкова Ирина Алексеевна) подать заявку, утверждённую руководителем МОУ, в которой указать: количественный состав делегации, ответственных педагогов за участие делегации в шествии (Ф.И.О., контактный телефоны). К заявке прилагаются:

- выписка из протокола заседания школьного органа самоуправления о формировании состава делегации;
- списочный состав делегации (Ф.И. обучающихся, класс), утверждён-ный руководителем МОУ;

- выписка из приказа о назначении ответственных педагогов за подготовку делегации обучающихся к участию в шествии, охрану жизни и здоровья детей.
4. Материальное обеспечение шествия
4.1. Расходы по подвозу обучающихся на шествие и обратно несёт МОУ.